
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE
n. 38/2024

Il Consiglio Provinciale, convocato dal Presidente con le modalità previste dal regolamento, si è 
riunito in seduta pubblica in data 27/11/2024 dalle ore 15:07 

Presiede il Presidente MARCON STEFANO

Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 (ART. 175 D.LGS. 
267/2000)

MARCON STEFANO
ACAMPORA DAVIDE
BELLINATO MATTEO
BORSATO ROBERTO
BREDARIOL GIORGIO 
BROTTO FREDIANO
CHIES PAOLA
DAL ZOTTO PIETRO
FAVA ROBERTO
FREDA RAFFAELE
MAGGIO FABIO
RILAMPA OLGA
SALVATI VALERIA
SARTOR CLAUDIO
SARTORETTO SEBASTIANO
ZANGRANDO GIULIA
ZANCHETTA DIEGO

Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Generale   BASSANI MANUELA

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:
CHIES PAOLA
DAL ZOTTO PIETRO
FREDA RAFFAELE

Delibera n. 38/2024 pag. 1/3



APPROVAZIONE  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024-2026  (ART.  175  D.LGS. 
267/2000)

Richiamati:
• l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 “Variazioni al bilancio di Previsione ed al Piano Esecutivo di  

Gestione”;
• la  delibera  di  Consiglio  provinciale  n.  44/2023  del  20.12.2023  avente  ad  oggetto 

“Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026,  della  Nota  di  aggiornamento  del 
Documento  Unico  di  Programmazione  2024-2026  e  dei  relativi  allegati”  e  successive 
modificazioni;

Atteso che il Bilancio di Previsione 2024-2026 e i relativi documenti programmatici necessitano 
di variazioni ed integrazioni alle dotazioni di competenza e cassa rispetto alle previsioni iniziali  
o a quelle già assestate con precedenti  provvedimenti  per l'assestamento delle  spese per il 
personale, per l’assegnazione di contributi regionali per compensazioni tariffarie TPL e  per un 
maggiore fabbisogno di spese di investimento per:
• manutenzione straordinaria dell’ITIS Plank di Villorba Euro 150.000,00;
• manutenzione straordinaria vari istituti scolastici Euro 121.000,00;
• bonifica  dei  terreni  della  nuova  sede  del  Liceo  Canova  di  Treviso  succursale  di  Ca’ del 

Galletto Euro 400.000,00;
• manutenzione straordinaria sede S. Artemio Euro 30.000,00;
• acquisto hardware Euro 35.000,00;
• acquisto autovetture Euro 63.000,00 ed attrezzature Euro 8.000,00 per la polizia provinciale;
• trasferimento risorse per rinnovo parchi  automezzi  adibiti  al  TPL (DGR 1586/2023 e DDR 

572/2024) Euro 91.200,00;

Considerato  che  a  tali  maggiori  spese  di  investimento,  per  l’importo  complessivo  di  Euro 
898.200,00, si fa fronte con minori spese per il personale per Euro 196.000,00, minori spese 
correnti di funzionamento per Euro 11.477,00 e in conto capitale per Euro 226.433,00, maggiori 
entrate correnti per Euro 115.090,00, contributo regionale programma investimenti TPL per Euro 
91.200,00 e utilizzo del Fondo di riserva per Euro 258.000,00,  come risulta dall'allegato che 
forma parte integrante del presente provvedimento;

Verificata la congruità del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità iscritto nel Bilancio di Previsione 
2024-2026  e  ritenuto  opportuno  mantenere  l'attuale  accantonamento  a  norma  del  principio 
applicato concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il permanere degli equilibri finanziari correnti e generali di competenza e di cassa, ai sensi  
dell'articolo 147-quinquies del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'articolo 2 del Regolamento del Sistema 
Integrato dei controlli interni;

Atteso  che  con  la  presente  deliberazione  vengono  modificati  il  Programma  Triennale  degli 
Acquisti di Beni e Servizi e il Programma Triennale degli Incarichi Esterni contenuti nel DUP 2024-
2026, come risulta dall'allegato che forma parte integrante del presente provvedimento;

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e 
modificazioni;

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei conti, come risulta dall'allegato che forma 
parte integrante del presente provvedimento;

Delibera n. 38/2024 pag. 2/3



Dato atto  che il  presente provvedimento è  di  competenza del  Consiglio  Provinciale  ai  sensi 
dell'art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore competente e 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n.  
267, come risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

Vista  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla  legge,  allo  Statuto  e  ai 
Regolamenti;

Vista la Legge n. 56/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni”, e successive modifiche e integrazioni;

Ritenuto, stante l'urgenza, di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, al fine di garantire l'effettiva gestione 
amministrativa e finanziaria programmata;

Con voti favorevoli 13, contrari nessuno, astenuti 3 (Dal Zotto, Sartoretto, Zangrando), resi in  
forma palese con sistema elettronico ed accertati con l’assistenza degli scrutatori presenti,

D E L I B E R A

1) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le variazioni al Bilancio di Previsione 2024-
2026  e  ai  relativi  documenti  programmatici,  così  come indicate nell'allegato elenco  che 
forma parte integrante del presente provvedimento;

2) di  dare atto  che con la  presente variazione di  Bilancio  2024-2026 vengono rispettati  gli 
equilibri  finanziari  correnti  e generali  di  competenza e di  cassa così  come è desumibile 
dall'allegato che forma parte integrante del presente provvedimento;

3) di mantenere l'accantonamento previsto nel Bilancio di previsione 2024-2026 per il Fondo 
Crediti  di  Dubbia  Esigibilità  a  norma  del  principio  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria allegato al D.Lgs. n. 118/2011;

4) di dare atto  della modifica del  Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi e del 
Programma  Triennale  degli  Incarichi  Esterni  contenuti  nel  DUP  2024-2026, come  risulta 
dall'allegato che forma parte integrante del presente provvedimento.

La  presente  deliberazione,  stante  l'urgenza,  con  separata  votazione,  viene  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, con 
voti favorevoli 13, contrari nessuno, astenuti 3 (Dal Zotto, Sartoretto, Zangrando), resi in forma 
palese con sistema elettronico e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
MARCON STEFANO BASSANI MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Delibera n. 38/2024 pag. 3/3


